
 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 08                                                                               Del   21/01/2017 

OGGETTO  
NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.) 

PER I LAVORI DI VERIFICA ED ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO 

ESISTENTE PRESSO LA STRUTTURA DI VIA GIUDICI FALCONE E 

BORSELLINO CAMPOBELLO DI LICATA, NONCHE’ INDIVIDUAZIONE 

SISTEMA DI GARA AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016. 

L’anno duemiladiciassette addì Ventuno mese di Gennaio in Campobello 

di Licata alle ore 11,30 nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere  

4. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere                                                                             

Assenti i Consiglieri:                                    

1.                                                           

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO  che con propria deliberazione n. 148 del 19/11/2016 è stato conferito incarico 

all’Ing. Gibella Giovanni, iscritto al  N°  1235 dell’ordine degli Ingegneri della provincia di 

Agrigento, con studio tecnico in Via Torino n. 01 Campobello di Licata, di approntare tutta la 

documentazione necessaria per la predisposizione di un progetto di adeguamento dell’impianto 

elettrico esistente presso la struttura di Via Giudici Falcone e Borsellino, nonché la direzione lavori, 

misura e contabilità; 

CHE in data 30/12/2016 protocollo n. 451,  il professionista ha consegnato il PROGETTO di 

verifica ed adeguamento impianto elettrico completo di tutti gli elaborati necessari per procedere a 

realizzare i lavori di che trattasi previa espletamento di una procedura di gara;  

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento dei lavori, stante che trattasi di importo inferiore 

a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016, utilizzando la 

procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara invitando almeno cinque operatori e 

secondo il criterio del prezzo più basso; 

RITENUTO altresì che trattasi di lavori urgenti ed indifferibili anche in considerazione della 

prossima messa in funzione dei locali del secondo piano (come da aumento di capacità ricettiva 

presentata all’Assessorato Reg.le alla Famiglia);  

CONSIDERATO che occorre nominare il R.U.P. (Responsabile unico del procedimento) che 

coordini lo svolgimento delle procedure di gara, per l’affidamento dei lavori di che trattasi; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo codice degli Appalti) che recita testualmente ….”il 

RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell’unità organizzativa, che deve 

essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima, dotati del necessario 

livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di 

competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato. Laddove sia 

accertata la carenza nell’organico della suddetta unità organizzativa, il RUP è nominato tra gli 

altri dipendenti in servizio”.   

CONSIDERATO che in posizione Apicale vi è il Segretario dell’Ente Rag. Capobianco Crocifissa; 

RAVVISTA la necessità di nominare RUP il Segretario dell’Ente, il quale curerà tutte le 

incombenze necessarie allo svolgimento della gara per l’affidamento dei lavori; 

CONSIDERATO che al RUP spetta un compenso pari al 0,25 del 2% dell’importo totale del 

progetto; 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

VISTA la legge regionale  22/86; 

VISTA       “          “           10/93; 

VISTA la legge 7 agosto  1990 n. 241; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la legge 6972/1890 e successive modifiche ed integrazioni; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

Per le considerazioni e determinazioni in premessa indicate  che qui si intendono  richiamate:  

1. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi della legge 7 agosto 

1990 n. 241, e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Segretario dell’Ente Rag. Capobianco 

Crocifissa; 

2. PROCEDERE all’affidamento dei lavori, stante che trattasi di importo inferiore a                

€ 40.000,00, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016, utilizzando la 

procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara secondo il criterio del prezzo più 

basso; 

3. AUTORIZZARE il R.U.P. alla predisposizione della lettera di invito,  all’individuazione di 

almeno cinque operatori economici nonché a tutti gli atti necessari per l’aggiudicazione dei 

lavori di che trattasi;    

4. NOMINARE  con successivo atto i componenti della commissione di gara tra i dipendenti 

di ruolo dell’Ente; 

5. IMPEGNARE con successivo atto il compenso spettante al RUP che sarà successivamente 

quantificato ai sensi di legge;  

******************************************************************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


